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泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程

实施方案
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一、项目基本情况

(一 )项 目名称

泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程

(二 )立项单位

泰安市多式联运物流有限公司是本项目的立项主体 ,山东

泰山九鼎物流有限公司系泰安市多式联运物流有限公司的控

股股东,持股比例 100%,泰安市泰山城建集团有限公司系山

东泰山九鼎物流有限公司的控股公司,持股比例 100%,泰安

市人民政府国有资产监督管理委员会系泰安市泰山城建集团

有限公司控股股东,持股比例 100%。 公司成立于2022年 5月

20日 ,注册资本 30000万元;法定代表人:荣军;统一社会信

用代码:91370900MABNXCRB2R;公司地址:山东省泰安市岱岳

区满庄镇天颐南街 9号 (大汶口工业园管委会办公楼 )。

经营范围:许可项目:城市配送运输服务(不含危险货物 );

保税物流中心经营;保税仓库经营;公共铁路运输;道路货物

运输 (不含危险货物);国际道路货物运输;道路货物运输 (网

络货运);港 口经营;海关监管货物仓储服务 (不含危险化学

品、危险货物);出 口监管仓库经营。(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准)一般项目:自有资金投资的资产

管理服务;报关业务;信息咨询服务 (不含许可类信息咨询服
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务);租赁服务 (不含许可类租赁服务);港 口理货;道路货

物运输站经营;国际货物运输代理;航空国际货物运输代理 ;

运输设备租赁服务;普通货物仓储服务 (不含危险化学品等需

许可审批的项目);国 内贸易代理;进出口代理;销售代理 ;

进出口商品检验鉴定;技术进出口;货物进出口;港 田货物装

卸搬运活动;装卸搬运;园区管理服务;运输货物打包服务 ;

航空运输货物打包服务;包装服务;非居住房地产租赁;集装

箱租赁服务;仓储设备租赁服务;会议及展览服务;工艺美术

品及收藏品零售 (象牙及其制品除外);计算机软硬件及辅助

设备零售;物业管理;停车场服务;煤炭及制品销售;水产品

批发;石油制品销售 (不含危险化学品);水产品零售;橡胶

制品销售;机械设备销售;化工产品销售 (不含许可类化工产

品);家具零配件销售;家居用品销售;家具销售;灯具销售 ;

机械零件、零部件销售;食品销售 (仅销售预包装食品);水

泥制品销售;铁路运输辅助活动。(除依法须经批准的项目外 ,

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(三 )项 目规划审批

2023年 12月 11日 ,取得山东省发展和改革委员会 《关于

泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程项目核准的批

复》 (鲁发改项审I20231435号 ):同 意建设泰安市多式联运物

流有限公司铁路专用线工程。项目代码 :2211ˉ370000ˉ 04ˉ01ˉ
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263252。 项目单位:泰安市多式联运物流有限公司。

(四 )项 目规模与主要建设内容

项目总铺轨长度 11,6公里,配套建设路基、轨道、桥涵、

房建、电力、通信、信号、消防设施等。具体建设内容如下:

(1)技术标准

正线数目:单线;

设计速度:60km`h;限制坡度:4%;

最小曲线半径:300mi

牵引种类:北集坡站至物流园交接场采用电力牵引,物流

园交接场至物流园作业区采用内燃牵引;

机车类型:HXD或 DF系列;牵引质量:5000t;

装卸线有效长度:1050m;

闭塞类型:北集坡站至物流园交接场间采用场间联系,物

流园交接场至物流园作业区间采用电话联系、调车办理。

(2)接轨及线路走向

本项目于既有国家能源泰安热电有限公司铁路专用线区

间 KO+783处接轨,并行既有泰安热电铁路专用线走行,于东

侧设物流园交接场,出 交接场后折向西南,下穿既有龙潭南路 ,

至京沪铁路后折向南设物流园作业区。
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(3)站场

物流园交接场新建到发线 3条、机待线 1条。物流园作业

区自西向东依次设笨大兼集装箱功能区、集装箱功能区,各新

建货物线 2条、机 线 1条、集装箱通用门吊2台 。

(五 )项 目建设期限

本项目建设工期为 18个月。预计工期为 2024年 12月 至

2026年 6月 。

二、项目投资估算及资金筹措方案

(一 )编制依据

1,《国家铁路局关于发布铁道行业标准的公告 (工程建设

标准 2018年第 8批 )》 (国铁科法I2018193号 , 《铁路建设项

目预可行性研究、可行性研究和设计文件编制办法》TB10504ˉ

2018,以下简称
“93号文
”
);

2,《国家铁路局关于发布铁路工程造价标准的公告 (2018

年第 1批 )》 (国铁科法I20181101号 , 《铁路基本建设工程投

资估算预估算编制办法》TzJ1002ˉ2018,以下简称
“
101号文
”
);

3,《国家铁路局关于发布铁路工程造价标准的公告 (2018

年第 2批 )))(国铁科法I20181102号 , 《铁路基本建设工程投

资估算预估算费用定额》TzJ3002ˉ2018,以下简称
“
102号文
”
);

4,《国家铁路局关于发布铁路工程造价标准的公告 (2017

年第 3批 )》 (国铁科法I2017132号 《铁路工程材料基期价格》

口
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TzJ3003ˉ2017和 《铁路工程施工机具台班费用定额》TzJ3004ˉ

2017,以下简称
“32号文
”
);

5.《国家铁路局关于下调铁路工程造价标准增值税税率的

公告》 (国铁科法I2019112号 ,以下简称
“12号文
”
);

6,《国家铁路局关于调增铁路工程造价标准编制期综合工

费单价的通知》 (国铁科法I2021115号 );

7,《 中国铁路济南局集团有限公司关于印发<中 国铁路济

南局集团有限公司地方涉铁工程营业线施工配合管理办法>的

通知》 (济铁总发I2018187号 ,以下简称
“
济铁总发I2018187号

文
”
);

8,《关于加强铁路物流项目经济评价工作的通知》;

9、 《泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程可行
性研究报告》。

(二 )资金筹措方案

1、 资金筹措原则

(1)通过自筹投入一定资本金,保证项目顺利开工及后

续融资的可能。

(2)发行政府专项债券向社会筹资。

(3)采用银行贷款等其他融资方式。

2、 资金来源

项目总投资为 130,700,00万元,项 目资金筹措包括项目单

位自筹、发行专项债券等方式。其中,项 目单位自有资金
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26,140,00万 元;2024年 12月 发行专项债券 10,20⒍ 00万元,本

次拟调整专项债券 9,99⒎00万元,后续2026年拟发行专项债券

34,36⒊00万元;2025年拟通过银行融资 50,000,00万 元。

项目资金来源情况

资金来源 备注

估算总投资

一、资本金

(一 )自有资金

(二 )专项债券

1、 已发行专项债券

2、 本期拟发行专项债券

3、 后续拟发行专项债券

二、债务资金 (不含用作资本金部分)

(一 )已发行专项债券

(二 )本期拟调整专项债券

(三 )后续拟发行专项债券

(四 )市场化融资

三、项目预期现金流入、成本及融资平衡情况

(一 )项 目资金测算平衡表

J了比金额 (万元 )

100,00%130,700,00

26,140,00 20,00%

20,00%26,140,00

104,560,00 80,00%

7,80%10,200,00

9,997,00 7,65%

26,29%34,363,00

50,000,00 38,26%
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公式 合计 2024.年 2025|年 2026年 2027∶年 2028年

A 617,650,78 7,754,67 |744,50 11,744.50

n
● 209,927,21 2,684,50 4,038,00 4,038,00

C 64,776.97 58,53 336,23 352,09

D〓 Aˉ BˉC 342,946,59 5,011,63 7,370,27 7,354,41

F
L 129,853.52 30:101,65 26,985,22 72,766,65

E
I

G〓 Ēˉ F 1̄29,853,52 3̄0,101,65 2̄6,985,22 7̄2,766,65

H
门 26,140,00 19,901,65 1,000,00 5,238,35

54,560,00 10,200,00 9,997,00 34,363,00

50,000,00 50,000,00

″
^ 54,560,00

50,000,00 100,00

M 44,114,11 202,98 1,061,19 1:748,45 1,748,45

N
H 27,979,20 1,800,00 1:800,00 1,800,00

o〓 H+l+Jˉ Kˉ Lˉ

M-N
-45,953,31 30,101,65 60,794,02 36,740,16 3̄,548,45 3̄,648,45

D
: 33,808,80 2,793,94 6,615,76

Q=D+G+o 167,139,76 33,808,80 3̄1,014,86 3,821,82 3,705,96

R〓P+Q 167,139,76 33,808,80 2,793,94 6,615,76 10,321,72

项目/年度

一、经营活动产生的现金

经营活动现金流入

经营活动支出

支付的各项税费

经营活动现金净流量

二、投资活动产生的现金

建设成本支出

流动资金支出

投资活动现金净流量

三、融资活动产生的现金

资本金 (自有资金 )

专项债券

银行借款

偿还债券本金

偿还银行借款本金

支付债券利息

支付银行借款利息

融资活动现金净流量

四、期初现金

期内现金变动

五、期末现金

项目资金测算平衡表 (单位:万元 )
2o29自三

11,744,50

4,038,00

352,99

7:353,51

100,00

1,748.45

1,796,40

3̄,644,85

10,321,72

3,708,66

14,030,38
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(续 )

项目/年度

一、经营活动产生的现金

经营活动现金流入

经营活动支出

支付的各项税费

经营活动现金净流量

二、投资活动产生的现金

建设成本支出

流动资金支出

投资活动现金净流量

三、融资活动产生的现金

资本金 (自有资金 )

专项债券

银行借款

偿还债券本金

偿还银行借款本金

支付债券利息

支付银行借款利息

融资活动现金净流量

四、期初现金

期内现金变动

五、期末现金
·

2035年公式 2030年 2031年 2032年 2033∶年 2034年

14,015,08 14,866,20 15,769,32A 11,744,50 12,456,98 13,212,95

4,793,35 5,076,99 5,378,24
n
● 4,038,00 4,274,79 4,526,27

480,90 667,99 837,81 995,12 1,165,93
^
ι 353,89

D〓 Aˉ BˉC 7,352,61 7,701,29 8,018,69 8,383,92 8,794.09 9,225.15

F
L

G〓-E-F

H
门

″
^ 10,200,00 4,997,00 5,000,00

300,00 500,00 1,000,00 1,000.00 1,500,00 1,500.00I
L

M 1,748,45 1,748,45 1,545,47 1,461,52 1,461,52 1,461,52

1,692,00 1,638,00N
" 1,792,80 1,782,00 1,764,00 1,728.00

4̄J653,52 9̄,599,52o〓 H+|+Jˉ Kˉ L-Mˉ N 3̄,841,25 1̄4,230,45 9̄,306,47 4̄,189,52

13,919.20 18,059,77D
I 14,030,38 17,541,74 11,012,58 9,724,80

4,194,40 4,140,57 3̄74,373,511,36 -6,529,16 1̄,287,78

13,919,20 18,059,77 17,685,40R=P+Q 17,541,74 11,012,58 9,724,80

2036∶年

16,727,66

5,698,19

1,368,04

9,661,44

2,000,00

1,374,52

1,584,00

4̄〕 958,52

17,685,40

4,702,92

22,388,32

8
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(续 )

项目/年度

一、经营活动产生的现金

经营活动现金流入

经营活动支出

支付的各项税费

经营活动现金净流量

工、投资活动产生的现金

建设成本支出

流动资金支出

投资活动现金净流量

三、融资活动产生的现金

资本金 (自有资金 )

专项债券

银行借款

偿还债券本金

偿还银行借款本金

支付债券利息

支付银行借款利息

融资活动现金净流量

四、期初现金

期内现金变动

公式 2037·年 2038仝 F, 2039∶年 2040年 2041年 2042年

A 17,744,59 18,823,72 19,968,88 20,954,00 21,373,08 21,800,54

n
b 6,038,01 6,398,93 6,782,28 7,132,00 7,270,64 7,412,05

^
0 1,563,01 1,773,24 1,999,37 2,197,27 2,306,55 2,421,79

D=A-BˉC 10,143.57 10,651,55 11,187,23 11,624,73 11,795,89 11,966,70

F
L

r
I

G=ˉE-F

H
门

K
〓

2,500,00 3,000,00 3,500,00 4,000,00 4,500,00 5,000,00

M 1,374.52 1,374,52 1,374,52 1,374,52 1,374,52 1,374,52

"
N 1,512,00 1,422,00 1,314,00 1,188,00 1,044,00 882,00

o〓 H+l+Jˉ Kˉ LˉMˉN 5̄,386,52 5̄,796,52 6̄,188,52 6̄,562,52 6̄,918,52 7̄,256,52

D
ˉ 22,388,32 27,145,36 32,000.39 36,999,10 42,061,31 46,938,68

Q=D+G+o 4,757,05 4,855,03 4,998,71 5:062,21 4,877,37 4,710,18

R〓P+Q 27,145,36 32,000,39 36,999,10 42,061,31 46,938,68 51,648,86

2043.年

22,236,55

7,556,29

2,543.03

12,137,23

6,000,00

1,374,52

702,00

-8,076,52

51,648,86

4,060,71

五、期末现金

-9-
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(续 )

项目
`年

度

一、经营活动产生的现金

经营活动现金流入

经营活动支出

支付的各项税费

经营活动现金净流量

二、投资活动产生的现金

建设成本支出

投资活动现金净流量

三、融资活动产生的现金

资本金 (自有资金 )

专项债券

银行借款

偿还债券本金

偿还银行借款本金

支付债券利息

支付银行借款利息

融资活动现金净流量

四、期初现金

期内现金变动

2o47句三 2048∶年 2o49句三公式 2044年 2045|年 2046年

23,134,90 23,597,60 24,069,55 24,550,93 25,041,95A 22,681,28

7,703,42 7,853,49 8,006,56 8,162.69 8,321,94 8J484,38n
b

2,674,79 2,812,61 2,956,52 3,039,03 3,123,21 3,209,07
C
ˇ

D〓A-BˉC 12,303,07 12,468,80 12,634,52 12,867,83 13,105,78 13,348,50

F
L

G〓 Ēˉ F

H
门

″
^

6,500,00 7,000,00

M 1,374,52 1,374,52 1,374,52 1,374,52 1,374,52 1,374,52

u
N 486,00 252.00

1̄,374,52 1̄J374,52 1̄,374,52o=H+l+Jˉ Kˉ LˉMˉN 8̄,360,52 -8,626,52 1̄,374,52

63,494,40 74,754,40 86,247,71 97,978,97
D
ˉ 55,709,57 59,652,12

3,842,28 11,260,00 11,493,31 11,731,26 11,973,98Q〓D+G+o 3,942,55

59,652,12 63,494,40 74,754,40 86,247,71 97,978,97 109,952,95R〓P+Q

2050年

25,542.78

8,650,07

3,296,64

13,596,07

1,374,52

1̄,374.52

109,952,95

12,221,55

五、期末现金
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(续 )

项目
`年

度

一、经营活动产生的现金

经营活动现金流入

经营活动支出

支付的各项税费

经营活动现金净流量

二、投资活动产生的现金

建设成本支出

流动资金支出

投资活动现金净流量

三、融资活动产生的现金

资本金 (自有资金 )

专项债券

银行借款

偿还债券本金

偿还银行借款本金

支付债券利息

支付银行借款利息

融资活动现金净流量

四、期初现金

期内现金变动

公式 2051年 2052(年 2053~年 2054年 2055垄 Fi

A 26,053,64 26,574,72 27,106,22 27,648.34 28,201,31

n
● 8,819,07 8,991,45 9,167,28 9,346,62 9,529,56

C
ˇ 3,385,97 3,477,09 3,570,01 3,664,81 3,761,50

D〓 Aˉ BˉC 13,848,60 14,106,18 14,368,93 14,636,91 14,910,25

F
L

r
r

G〓 ĒˉF

H
H

″
^

M 1,374,52 1,374.52 1,374,52 1,374,52 1J374,52

u
N

o〓 H+|+Jˉ Kˉ Lˉ MˉN 1̄,374,52 1̄,374,52 1̄,374,52 1̄1374,52 1̄,374,52

D
I 122,174,50 134,648,58 147,380,24 160,374,65 173,637,04

Q〓D+G+o 12,474,08 12,731,66 12,994,41 13,262,39 13,535,73

R=P+Q 134,648,58 147,380,24 160,374,65 173,637,04 187,172,77

2o56自三

28,765,34

9,716,15

4,031,94

15,017,25

34,363,00

687,26

3̄5,050,26

187,172,77

2̄0,033,01

-11-

五、期末现金 167,139.76



(二 )应付本息情况

1、 专项债券

2024年 12月 已发行专项债券 10,200,00万元,债券期限为

7年 ,利率为 1.99%,每年支付债券利息,到期一次性偿还本

金;本期拟调整专项债券 9,99⒎00万元;后续 2026年拟发行专

项债券 34,36⒊00万元,假设债券期限为 30年 ,利率为 4,00%,

每半年支付债券利息,到期一次性偿还。

本期拟调整专项债券共两笔:本项目本次调整 2025年山

东省政府专项债券 (三十一期 )泰安市公铁联运物流产业园基

础设施项目专项债券资金 10,000,00万元中5000万元用于本项

目建设,原债券发行信息为:2025年 6月 23日 发行,发行期

限10年 ,发行利率 1,74%,按照债券发行要求,专项债券每半

年付一次债券利息,到期一次性偿还本金;本项目本次调整

2025年 山东省政府专项债券 (三十四期 )泰山区存量 购土地

储备项目专项债券项目专项债券资金 89J500,00万 元中4,99⒎ 00

万元用于本项目建设,原债券发行信息为:2025年 6月 23日

发行,发行期限7年 ,发行利率 1.68%,按照债券发行要求,

专项债券每年付一次债券利息,到期一次性偿还本金。

还本付息情况如下:

(1)2024年 12月 已发行专项债券 10,200,00万元,应还

口
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期初本金

余额

本期增加金

额

本期偿还金

额

期末本金余

额

融资利

率
应付利息

10,200,0010,200,00

10,200,00 10,200,00 1,99% 202,98

10,200,00 10,200,00 1,99% 202,98

1,99oXo 202,9810,200,00 10,200,00

10,200,00 10,200,00 1,99% 202,98

10,200,00 1,990Xo 202,9810,200,00

10,200,00 10,200,00 1,99% 202,98

10,200,00 1,99% 202,9810,200,00

10,200,00 10,200,00 1,420,86

本付息情况如下:

本项目专项债券还本付息情况 (单位:万元 )

债券存续期

2024年

2025年

2026年

2027年

2028年

2029年

2030年

2031年

合计

债券存续期

2025·年

2026年

2027年

2028年

2029年

2030年

2031年

2032年

2033年

(2)本次拟调整专项债券 9,99⒎00万元,应还本付息情

况如下:

①本次拟调整专项债券 5,000,00万元

本项目专项债券还本付息情况 (单位:万元 )

还本付息合

计

202,98

202,98

202,98

202,98

202,98

202,98

10,402,98

11,620,86

还本付息合

计

87,00

87,00

87,00

87,00

87,00

87,00

87,00

87,00

期初本金

余额

本期增加金

额

本期偿还金

额

期末本金余

额

融资利

率
应付利息

5,000,00 5,000,00

5,000,00 1,74% 87,005,000,00

5,000,00 5,000.00 1.74% 87,00

5,000,00 5,000,00 1.74% 87,00

5,000,00 5,000,00 1,74% 87,00

5,000,00 5,000,00 1,74% 87,00

5J000,00 5,000,00 1,74% 87,00

1.74% 87,005,000,00 5,000,00

5,000,00 5,000,00 1,74% 87,00

5,000,00 5,000,00 1,74% 87,00

-13-
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本期偿还金

额

期末本金余

额

融资利

率
应付利息

期初本金

余额

本期增加金

额

1,74% 87,005,000,00 5,000,00

870,005,000,00 5,000,00

债券存续期

2035·年

合计

债券存续期

2025年

2026年

2027年

2028年

2029年

2030年

2031年

2032年

合计

债券存续期

2026年

2027年

2028年

2029年

2030年

2031年

2032年

②本次拟调整专项债券 4,99⒎ 00万元

本项目专项债券还本付息情况 (单位:万元

还本付息合

计

5,087,00

5,870,00

还本付息合

计

83,95

83,95

83,95

83.95

83.95

83.95

5,080,95

5,584.65

还本付息合

计

687,26

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

(3)2026年拟发行专项债券 34,36⒊00万元,应还本付

息情况如下:

本项目专项债券还本付息情况 (单位:万元 )

本期偿还金

额

期末本金余

额

融资利

率
应付利息

期初本金

余额

本期增加金

额

4J997,00 4,997.00

4,997,00 1,68% 83.954,997,00

1,68% 83.954,997.00 4,997.00

83.954,997.00 4,997,00 1,68%

4,997,00 1.68% 83,954,997,00

1.68% 83,954,997,00 4,997,00

4,997,00 1,68% 83,954,997,00

1.68% 83,954,997.00 4,997,00

587,654,997,00 4,997,00

本期增加金

额

本期偿还

金额

期末本金余

额

融资利
氵z
十̄

应付利息
期初本金余

额

34,363,00 4,00% 687,2634,363.00

1J374,5234,363,00 34,363,00 4,00%

34,363,00 4,00% 1,374,5234,363,00

4,00% 1,374,5234,363,00 34,363,00

34,363,00 4,00% 1,374,5234,363,00

34,363,00 4,00% 1,374,5234,363,00

34,363.00 4,00% 1,374,5234,363,00

34,363,00 4,00% 1J374,5234,363,002033年

-14-
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4,00% 1J374,5234,363,00 34,363,00

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1J374,52

4,00%34,363,00 34,363,00

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1J374,52

4,00%34,363,00 34,363,00

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,0096 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34J363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34)363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374.52

34,363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34J363,00 34,363,00 4,00% 1,374,52

34,363,00 34,363,00 4.00% 687,26

41,235,6034,363,00 34,363,00

2034年

2035年

2036年

2037年

2038年

2039年

2040年

2041年

2042年

2043年

2044年

2045年

2046年

2047年

2048年

2049年

2050年

2051年

2052年

2053年

2054年

2055年

2056年

合计

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

1,374,52

35,050,26

75,598,60

2、 市场化融资

本项目2025年拟银行贷款金额 50,000,00万元,借款期限

20年 ,借款利率为 3,6%。 在借款存续期每季度支付借款利息,

自第三年起每年归还本金。银行借款还本付息情况如下:

-15-
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本期增加金

额

本期偿还

金额

期末本金余

额

融资利

率
应付利息

期初本金余

额

50,000,00 3.60%
n
υ 50,000,00

1,800,0050,000,00 50,000,00 3,60%

50,000,00 3,60% 1,800,0050,000,00

3,60% 1,800,0050,000,00 100.00 49,900,00

100,00 49,800,00 3,60% 1,796,4049,900,00

49,500,00 3,60% 1,792,8049,800,00 300,00

1,782,0049,500,00 500,00 49,000,00 3,60%

1,000,00 48J000,00 3,60% 1,764,0049,000,00

47,000,00 3,60% 1,728,0048,000.00 1,000,00

1,692,001,500,00 45,500,00 3,60%47,000,00

1,500,00 44,000,00 3,60% 1,638,0045,500,00

3,60% 1,584,0044,000,00 2,000,00 42,000,00

2,500,00 39,500,00 3,60% 1,512,0042,000,00

3,000,00 36,500,00 3,60% 1,422,0039,500,00

3,60% 1,314,0036,500,00 3,500,00 33,000,00

4,000,00 29,000,00 3,60% 1,188,0033,000,00

3,60% 1,044,0029,000,00 4,500,00 24,500,00

882,005〗000,00 19,500,00 3,60%24,500,00

6,000,00 13,500,00 3,60% 702,0019,500,00

3,60% 486,0013,500,00 6,500,00 7,000,00

7,000,00 3,60% 252,007,000,00

27:979,2050,000,00 50)000,00

本项目银行借款还本付息情况 (单位:万 )
●

J

'
及

借款存续期

2025年

2026ˉ年

2027年

2028·年

2029年

2030年

2031年

2032年

2033年

20⒊ 年

2035年

2036年

2037年

2038年

2039年

2040年

2041年

2042年

2043年

2044年

2045年

合计

还本付息合

计

1,800,00

1,800,00

1,900,00

1,896,40

2,092,80

2,282,00

2,764,00

2,728,00

3,192,00

3,138,00

3,584,00

4,012,00

4,422,00

4,814,00

5,188,00

5,544,00

5,882,00

6,702,00

6,986,00

7,252,00

77,979,20

(三 )本息覆盖倍数

项目可用于资金平衡的息前净现金流为 342,94⒍ 59万元,

融资本息合计 176,65⒊ 31万元,项 目净现金流覆盖融资本息的

覆盖倍数为 1.94。
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四、专项债券使用与项目收入缴库安排

项目单位 (包括项目单位的管理单位 )保证严格按照政府

债券管理相关规定履行相应义务,确保政府专项债券资金专款

专用。

专项债券收支纳入政府性基金预算管理,根据专项债券

《信息披露文件》规定的还本付息安排,项 目单位 (包括项目

单位的管理单位 )应 以本方案中的项目收入按照对应的缴库科

目上缴财政,按时、足额支付政府专项债券本息。

五、项目风险分析

(一 )与项目建设相关的风险

项目建设涉及面广、涉及部门众多,容易产生不协调而影

响工程建设,并且在施工、设计、设备安装等过程中出现质量

问题将影响整个工程质量。

(二 )与项目收益相关的风险

项目收取的费用若不满足项目运营需求以及项目还本付

息的需求,需财政补贴资金支持。

六、项目事前绩效评估

(一 )项 目概况

泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程立项单位

为泰安市多式联运物流有限公司,主管部门为泰安市人民政府

国有资产监督管理委员会,本次拟调整专项债券 9,99⒎00万元
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用于项目建设。

(二 )评估内容

1、 项目实施的必要性

本项目的建设是充分落实国家和地方相关环保政策的具

体体现;是落实国家和地方有关发展规划的体现;项 目的建

设具备良好的条件和现实需求,有利于促进泰安市外向型经

济发展;依托铁路建设本项目,是泰安市物流业自身发展要

求;是泰安市节省能源、加强环保、城市可持续发展的需

要,有利于改善泰安市城市环境质量、促进城市开发、完善

城市布局与功能。

2、 项目实施的公益性

以京沪铁路为依托建设本铁路专用线,充分发挥铁路全天

候、大能力、低成本的优势,有利于整合地区物流市场,降低

企业运输成本,推动企业又好又快发展。因此,本项目是泰安

市大力发展物流业的必然选择,将为物流业提供难得的发展机

遇,对提高区域物流业发展、管理水平,促进地区经济增长 ,

促进新兴产业集聚具有重要意义。

3、 项目实施的收益性

该项目预期产生的现金流入主要来源于:主要来源于运输

服务收入、装卸收入、接取送达收入、装箱掏箱收入、报关收
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入等。

4、 项目建设投资合规性

2023年 12月 11日 ,取得山东省发展和改革委员会 《关于

泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程项目核准的批

复》 (鲁发改项审I20231435号 ):同 意建设泰安市多式联运物

流有限公司铁路专用线工程。项目代码:2211ˉ370000ˉ 04-01ˉ

263252。 项目单位:泰安市多式联运物流有限公司。

5、 项目成熟度

该项目已取得项目核准的批复等手续。

6、 项目资金来源和到位可行性

项目总投资为 130,700,00万元,项 目资金筹措包括项目单

位自筹、发行专项债券等方式。其中,项 目单位自有资金

26,140,00万 元;2024年 12月 发行专项债券 10,200,00万元,本

次拟调整专项债券 9,99⒎00万元,后续 2026年拟发行专项债券

34,36⒊00万元;2025年拟通过银行融资 50,000,00万 元。

7、 项目收入、成本、收益预测合理性

本项目收入包括:主要来源于运输服务收入、装卸收

入、接取送达收入、装箱掏箱收入、报关收入等,总成本费

用包括物流业务成本 (装卸、装箱掏箱、报关、运营管理支

出)、 设备养护维修成本以及折旧、财务费用等。

8、 债券资金需求合理性
— 19-



泰安市多式联运物流有限公司铁路专用线工程于 2024年

12月 开工,计划 2026年 6月 完工。根据项目工程进度,2025

年债券资金需求与投资进度、支出进度相匹配。

9、 项目偿债计划可行性和偿债风险点

本项目投资较大,建设周期较长,与其他行业建设项目在

风险因素识别方面存在显著区别,根据本行业的特点,预测本

项目风险因素主要体现在以下几个方面:

(1)项 目风险分析

指因工程地质、水文地质和设计等因素发生重大变化 ,

导致工程量增加、投资增加、工期拖延所造成的损失。

(2)风险程度分析及防范、降低风险的措施

财务风险对本项目属重大风险。当无法满足项目还款要

求时,应 由财政资金进行支持。工程风险对本项目属一般风

险。通过加强地质、水文勘测测量工作,并在设计阶段全面

考虑工程风险因素,采取针对性措施,可避免或降低工程风

险危害。

10、 绩效目标合理性

依据《项目支出绩效评价管理办法》(财预 E2020〕 10号 )

和《山东省政府专项债项目资金绩效管理办法》(鲁财预E2021〕

53号 ),该项目设置了决策、管理、产出和效益四个一级指标 ,

以及多个细化的二级、三级指标,经济效益和社会效益明显,

绩效目标明确合理。
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(三 )评估结论

项目可用于资金平衡的息前净现金流为 342,94⒍ 59万元,

融资本息合计 176,65⒊ 31万元,项 目净现金流覆盖融资本息的

覆盖倍数为 1.94。 符合专项债发行要求;项 目可以通过自筹、

发行专项债券等方式完成资金筹措,为本项目提供足够的资金

支持,保证本项目的顺利施工。总的来说,本项目绩效目标明

确,可实施性较强,资金投入风险基本可控,本项目事前绩效

评估符合专项债券申报使用要求。
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